Протокол

заседания Штаба воспитательной работы МБОУ «Школа № 80»

№ 2 от 10.10.2023 г.

Присутствовали:

Олейникова И.В., Рыбалка А.В., Минайчева М.В., Моисеева В.А., Решетников Р.А.,

Офледис Л.С., Идунова И.Э.

Повестка заседания:

1. О выполнении решений заседаний ШВР, план мероприятий на октябрь.

2.             О       работе  по профилактике безнадзорности  и правонарушений

несовершеннолетних.

З         О планировании деятельности ШВР на осенних каникулах.

4. Профилактика работы по соблюдению Закона Ростовской области N346 от

16.12.2009 г. «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью

детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и

нравственному развитию».

4. Выборы ли дера  ШУС.

По первому вопросу слушали зам. директора по ВР, Олейникову И.В., с

результатами работы по протоколу № 1

Решили: утвердить план работы на октябрь 2022 года по организации досуга,

занятости и отдыха учащихся, в соответствии с их возрастными и индивидуальными

особенностями. Ответственным лицам неукоснительно выполнять поручения.
Работу по выполнению протокола № 1 считать удовлетворительной.

По второму вопросу слушали педагога-психолога Моисееву В.А., которая

представила работу по профилактике безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних
Решили: продолжить работу по профилактике безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних.

По третьему вопросу слушали зам. директора по ВР, Олейникову И.В.,

которая выступила с предложением плана занятости учащихся в период осенних

каникул.

Решили: утвердить планы работы в период осенних каникул 2023 года по

организации досуга, занятости и отдыха учащихся, в соответствии с их возрастными

и индивидуальными особенностями. Ответственным лицам неукоснительно

выполнять поручения.

По четвертому вопросу слушали зам. директора по ВР, Олейникову И.В.,

которая выступила с анализом профилактической работы в рамках соблюдения

Закона Ростовской области №346 ль 16.12.2009 г. «О мерах по предупреждению

причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному,

психическому, духовному и нравственному развитию».

Задержанных по правонарушению Закона среди учащихся не было.

Решили: считать работу по профилактике нарушений в рамках Областного

Закона №346 считать удовлетворительной.

Классным руководителям провести классные часы по соблюдению Закона.

Отчет о проделанной работе представить Олейниковой И.В. в виде фотоотчета и

размещения информации на сайте школы. Продолжить работу в данном направлении.

По пятому вопросу слушали советника директора по воспитанию Рыбалка

А.В., которая выступила с планом работы школьного ученического самойправления

и ходом проведения выборов лидера ШУС.

Решили: в октябре провести выборы и выявить лидера ШУС.

Директор                                                                          Плотникова В.В.